


je oprávněn hradit Z nadačního příspěvku pouze ty náklady, které vznikly příjemci po podání 
žádosti o nadační příspěvek; 

V případě, že správní rada nadace schválila nižší příspěvek, než byl uveden vžádosti, se 
příjemce zavazuje, že za nižší nadační příspěvek zrealizuje ucelenou část projektu, která je 
uvedena v rozpočtu a popisu projektu v Dodatku k žádosti; v případě, že se prokáže, že se 
nejedná o ucelenou část projektu, je to důvodem k odstoupení nadace od této smlouvy 
S účinky od počátku; 

je povinen Zajistit oddělené vedení nadačního příspěvku a jeho čerpání ve svém účetnictví 
tak, aby bylo možné jednoznačně prokázat a přezkoumat použití nadačního příspěvku 
k účelu uvedenému v článku I. této smlouvy; 

poskytnout nadaci na její žádost informaci O průběhu realizace projektu včetně 
fotodokumentace; 

je povinen do 60 kalendářních dnů po skutečném vyčerpání nadačního příspěvku, (tj. po 
datu poslední úhrady nákladu z nadačního příspěvku) nejpozději však do data uvedeného 
v článku Il, odst. 2, písm. a) této smlouvy prokazatelně doručit nadaci: 

fa) vyplněnou Závěrečnou hodnotící zprávu o zrealizovaném projektu na formuláři 
přístupném na Webové stránce nadace 
fb) vyplněnou Tabulku evidence čerpání nadačního příspěvku, přístupnou tamtéž, 
fc) povinné přílohy specifikované v Závěrečné hodnotící zprávě; 

je povinen, na základě žádosti nadace kdykoli průkazně doložit použití nadačního příspěvku 
nebo jeho části, zejména předložit nadaci k nahlédnutí originály či ověřené kopie účetních a 
jiných dokladů prokazujících použití nadačního příspěvku výhradně k účelu uvedenému 
v článku I. této smlouvy nebo prokázat nadaci, kjakému účelu byl nadační příspěvek použit; 
příjemce je povinen nadaci umožnit použití nadačního příspěvku v celém rozsahu 
přezkoumat; 

je povinen dodržet věcnou skladbu nákladů na projekt stanovenou ve schváleném rozpočtu, 
který je součástí schváleného projektu, nebo stanovenou v upraveném rozpočtu, který je 
přílohou Dodatku kžádosti; v případě odůvodněné potřeby může příjemce provést změnu 
věcné skladby nákladů bez souhlasu nadace až do výše 20% Z poskytnutého nadačního 
příspěvku. Ciní-li změna věcné skladby nákladů nad 20% Z poskytnutého nadačního 
příspěvku, musí příjemce ještě před odesláním dokumentů dle článku ll, odst. 2, písm. T) 
požádat nadaci o souhlas se Změnou s uvedením důvodu a to na formuláři Žádost O změnu 
přístupném na webové stránce nadace; nadace může s navrženou změnou vyslovit souhlas; 
v případě vyslovení nesouhlasu nadace nelze změnu věcné skladby provést a na projekt se 
pohlíží jako na nesprávně vyúčtovaný se sankčními důsledky vyplývajícími Z této smlouvy; 

je povinen nevyčerpanou část nadačního příspěvku a část nadačního příspěvku, kterou 
nepoužil pro realizaci projektu vrátit neprodleně po ukončení projektu bez Zvláštní výzvy ze 
strany nadace nejpozději však ve lhůtě 15 kalendářních dnů od data dle článku v článku Il, 

odst. 2, písm.a) této smlouvy na účet nadace; vpřípadě prodlení příjemce se použije 
ustanovení čl. IV odst.3 této smlouvy. Celé ustanovení tohoto odstavce se nepoužije, je-li 

částka k vrácení menší nebo rovna 50 Kč (padesáti korunám českým). 

se zavazuje sdostatečným předstihem, pokud možno alespoň 20 ti kalendářních dní, 
informovat nadaci o oficiální/veřejné prezentaci dokončeného projektu (Slavnostní otevření 
apod.) tak, aby se tato oficiální/veřejná prezentace realizovaného projektu mohla uskutečnit 
za účasti zástupců nadace; 

Nadace ČEZ 2/5 
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ETE 36_18





Nadace upozorňuje Příjemce, že nezajistí-li Příjemce bezodkladně souhlas dotčených 
subjektů osobních údajů (případně jejich zákonných zástupců) se zpracováním osobních 
údajů nadací, nebude moci projekt Příjemce, který vyžaduje předání osobních údajů, vůbec 
zpracovat. 

Je-li příjemce osobou povinnou ke zveřejnění smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, odpovídá při zveřejňování této smlou\/y za dodržení povinností ochrany osobních 
údajů ve smyslu nařízení 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů, a zajištění ochrany důvěrných informací v souladu s dotčenými právními 
předpisy. 

IV. Sankce 

Pokud příjemce poruší povinnosti stanovené touto smlouvou, Zejména, nikoliv však výlučně, 
pokud použije nadací poskytnutý nadační příspěvek kjiným účelům, než k účelu 
specifikovanému včlánku I. této smlouvy, nebo dle příslušných ustanovení článku Il. této 
smlouvy prokazatelně nedoručí nadaci dokumenty vyžadované touto smlouvou nebo 
odmítne-li příjemce nadaci použití nadačního příspěvku průkazně doložit nebo neumožní 
nadaci přezkoumání použití nadačního příspěvku nebo řádně neprokáže, kjakému účelu byl 
nadační příspěvek použit, je nadace oprávněna požadovat od příjemce vrácení nadačního 
příspěvku v plné výši zdůvodů bezdůvodného obohacení příjemce. Vtakovém případě je 
nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit s účinky od počátku. 

Správní rada nadace může stanovit, že se nadační příspěvek vrací s přihlédnutím k účelně 
vynaloženým nákladům pouze ve výši správní radou nadace určené. 

Pokud budou splněny předpoklady uvedené v článku IV. odst. 1. a 2. této smlouvy, je 
příjemce povinen vrátit nadační příspěvek nebo jeho část na účet nadace uvedený v záhlaví 
této smlouvy neprodleně, nejpozději však ve lhůtě do 14 kalendářních dnů ode dne doručení 
písemné výzvy nadace k vrácení poskytnutého nadačního příspěvku nebo jeho části příjemci. 
Lhůta k vrácení nadačního příspěvku nebo jeho části podle tohoto ustanovení je zachována, 
pokud budou poskytnuté prostředky v poslední den lhůty připsány na účet nadace. V případě 
prodlení s vrácením nadačního příspěvku nebo jeho části je příjemce povinen zaplatit nadaci 
smluvní pokutu ve výši 0,05% Z dlužné částky za každý den prodlení. Zaplacení smluvní 
pokuty nemá vliv na povinnost příjemce zaplatit nadaci úroky Z prodlení a/nebo způsobenou 
škodu. 

Je-li příjemce osobou povinnou ke zveřejnění smluv podle Zákona č.340/2015 Sb. a 
neuveřejní tuto smlouvu zákonem stanoveným způsobem ani do tří měsíců ode dne jejího 
podpisu oběma stranami, je tato smlouva zrušena posledním dnem uvedené tříměsíční lhůty, 
a to od samého počátku. Pokud byl příjemci vyplacen nadační příspěvek, musí ho vrátit 
nadaci bez zbytečného odkladu po uplynutí tříměsíční lhůty 

Informuje-li příjemce Nadaci chybně o tom, že není osobou povinnou podle zákona č. 
340/2015 Sb. je Nadace oprávněna od této smlouvy odstoupit s účinky od počátku a příjemce 
je povinen vrátit nadační příspěvek, který mu byl poskytnut. 

V. Pojmy a lhůty 

Prokazatelné doručení je zpětně doložitelné fyzické doručení dokumentu do sídla nadace 
ve formě doporučeného dopisu, kurýrem nebo osobně. Prokazatelné doručení se považuje 
za uskutečněné buď okamžikem předání (osobní předání, kurýr) nebo 5 pracovních dní po 
odeslání využitím provozovatele poštovních služeb na poslední známou adresu (doporučená 
pošta). V 

Nadace ČEZ 4/5 
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ETE 36_18




